
ZÁPIS
               z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Benešova nad Ploučnicí

konaného dne 10.11.2010 od 17:00 hodin v Městském kině

Zasedání Zastupitelstva města Benešov nad Ploučnicí bylo zahájeno v 17:00 hodin dosavadním 
starostou města panem Karlem Vrbickým.

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva města předáno osvědčení o zvolení členem 
zastupitelstva města podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, v platném znění.

Dosavadní starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, tak aby se v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, konalo se do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro 
podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování.
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Města Benešov nad Ploučnicí 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 2.11.2010 do 10.11.2010. 
Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.

Dosavadní starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva ( - viz příloha ) 
konstatoval, že přítomno je 15 členů zastupitelstva a ustavující zasedání je usnášeníschopné.

Složení slibu členů zastupitelstva

Dosavadní starosta vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu 
upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu.

Dsosavadní starosta přečetl slib : ,,Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a 
svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a 
řídit se Ústavou a zákony České republiky.´´a jmenovitě vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova ,,SLIBUJI´´ a podpisem na připraveném archu ( viz 
příloha ).

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.
  

Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Dosavadní starosta  navrhl určit - návrhovou komisi ve složení : paní Franclová, paní Kulíková, pan 
Dračka
                                                   - ověřovatele zápisu ve složení : pan Klouček, pan Neliba
                                                   - zapisovatele : Andrea Hodačová

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 15 pro
Usnesení č. 136/2010 :
ZaM schválilo návrhovou komisi ve složení : paní Franclová, paní Kulíková, pan Dračka.



Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 15 pro
Usnesení č. 137/2010 :
ZaM schválilo ověřovatele zápisu ve složení :  pan Neliba, pan Klouček

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 15 pro
Usnesení č. 138/2010 :
ZaM schválilo  zapisovatele  slečnu Hodačovou

Schválení programu ustavujícího zasedání

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.

Pan Ušák žádá doplnit program jednání o bod DISKUSE S OBČANY.

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 15 pro
Usnesení č. 139/2010 :
ZaM schválilo doplnění programu ustavujícího zasedání o bod : DISKUSE S OBČANY.

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 15 pro
Usnesení č. 140/2010 :
ZaM schválilo program ustavujícího zasedání.

Volba starosty a místostarosty

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly 
vzneseny.

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 15 pro
Usnesení č. 141/2010 :
ZaM schválilo zvolení jednoho místostarosty

Předsedající navrhl, aby funkce starosty a místostarosty města byly vykonávány jako uvolněné ve 
smyslu § 71 zákona o obcích.
PROTINÁVRH
Pan Ušák navrhl, aby funkce místostarosty byla vykonávána jako neuvolněná.

Předsedající nechal o tomto návrhu hlasovat.
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 6 pro, 9 proti
Usnesení č. 142/2010 :
ZaM neschválilo funkci místostarosty jako neuvolněnou.

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 9  pro, 6 proti
Usnesení č. 143/2010 :
ZaM schválilo funkce starosty a místostarosty města  jako uvolněné.

Předsedající navrhl, aby volba starosty a místostarosty proběhla veřejným hlasováním.



PROTINÁVRH
Pan Lekner navrhl, aby volba starosty a místostarosty proběhla tajným hlasováním.

Předsedající nechal o tomto návrhu hlasovat.
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 6  pro, 9 proti
Usnesení č. 144/2010 :
ZaM neschválilo tajnou volbu starosty a místostarosty.

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 9  pro, 6 proti
Usnesení č. 145/2010 :
ZaM schválilo veřejný způsob volby starosty a místostarosty.

Předsedající upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení 
žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude 
hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již 
nebude v hlasování pokračováno. Nově zvolený starosta převezme funkci předsedajícího. 

                                                   Volba starosty města        

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty/ky města.

Návrhy:  1) Mgr. Dagmar Tesarčíková

                2) Andrea Kulíková

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 9 pro, 5 proti, 1 se zdržel
Usnesení č. 146/2010 :
ZaM zvolilo starostkou  města Benešova nad Ploučnicí Mgr. Dagmar Tesarčíkovou

Volba místostarosty/ky města.

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarosty/ky města.

Návrhy: 1) Karel Vrbický
               
              2) Andrea Kulíková

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 9  pro, 6 proti
Usnesení č. 147/2010 :
ZaM zvolilo místostarostou města Benešova nad Ploučnicí pana Karla Vrbického.

Volba rady města

Předsedající seznámil zastupitele se zněním § 99 odst.3 zákona o obcích, kde se stanoví, že radu 
obce tvoří starosta, místostarosta a další členové rady volení z řad členů zastupitelstva obce. Počet 
členů rady obce je lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí přesahovat jednu 
třetinu počtu členů zastupitelstva obce. V případě našeho města bude rada tvořena 5 členy.
O volbě zbývajících 3 členů rady bude hlasováno v pořadí jakém byli navrženi, přičemž po platném 
zvolení 3 kandidátů nebude již v hlasování pokračováno. 



Návrhy: 1) Jiří Zelený                                             Pro 9  Proti 5  Zdrželi se 1

              2) Ota Dračka                                          Pro 6   Proti 7  Zdrželi se 2

              3) Ing. Ivo Mádle                                     Pro 5   Proti 9  Zdrželi se 1

              4) Andrea Kulíková                                   Pro 6   Proti 8  Zdrželi se 1

              5) Pavel Urx                                              Pro 9   Proti 5  Zdrželi se 1

              6) Hana Franclová                                    Pro 9   Proti 5  Zdrželi se 1

Usnesení č. 148/2010 :
ZaM zvolilo radu města ve složení pan Jiří Zelený, pan Pavel Urx, paní Hana Franclová.

Předsedající navrhl schválit návrh odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva dle přiloženého 
návrhu.

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14  pro, 1 se zdržel
Usnesení č. 149/2010 :
ZaM schválilo odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 
o obcích a dále v souladu s nařízením vlády č. 37/2003 za výkon funkce členům zastupitelstvech. 
Při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva města 
poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
Výplata odměn bude prováděna čtvrtletně v řádném výplatním termínu.

Organizační záležitosti

Předsedající navrhl termín pro svolání dalšího zasedání zastupitelstva a to na 15. prosinec 2010.

Pan Ušák podal návrh, aby se zasedání zastupitelstva konala v městském kině.
Předsedající nechal o tomto návrhu hlasovat.

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 7 pro, 5 proti, 3 se zdrželi
Usnesení č. 150/2010 :
ZaM neschválilo konání všech zasedání Zastupitelstva města v městském kině.

Mgr. Tesarčíková – v případě, že si to situace vyžádá, bude chodit hodně občanů, nebude problém 
toto rozhodnutí změnit
Pan Vrbický – zasedání ZaM se účastnil minimální počet občanů, prostory na MěÚ vždy vystačily
                    - pokud bude účast jako dnes, souhlasí s konáním ZaM v kině
Pan Lekner – kino lze přizpůsobit i na menší počet lidí
                 - navrhl paní Klomfarové, aby do rozpočtu dala tento návrh



                 - spousta lidí si stěžovala, že zas. místnost je až ve 3. patře

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13  pro, 1 proti, 1 se zdržel
Usnesení č. 151/2010 :
ZaM schválilo svolání zasedání zastupitelstva na 15.12.2010 v zasedací místnosti MěÚ.

Předsedající navrhl přeložit volbu členů finančního a kontrolního výboru na další nejbližší zasedání 
zastupitelstva a vyzval jednotlivé strany a sdružení k přípravě návrhů svých kandidátů.

Diskuse s občany

Pan Ušák – poprvé nevyhrála strana ODS – nebyla vůbec respektována vůle voličů
                - má ODS s ČSSD nějaký program ?
                - hlavní požadavkem koalice pro Benešov bylo : odvolání právníka města, realizace 
protikorupčního programu a vyšetřování věcí jako je např. prodej střediska, výstavba kina, ..
Mgr. Tesarčíková – vůle voličů – pan Ušák zvolen do funkce nebyl, nastoupil na uvolněný mandát 
                             - bude vydáno programové prohlášení, kde napříč politickými stranami budou 
uplatněny názory všech zastupitelů 
Pan Homola – proč není z koalice ani jeden v RaM – vítězná strana
                     - každý dobrý nápad vašich oponentů bude hned zamítnut
                     - článek na internetu – právník města prohrál právní spor s panem Moravcem –
nejastnosti ve výši odměn právníkovi – žádá vysvětlení
Mgr. Tesarčíková – prověří dotaz, bude odpovězeno na ZaM
Pan Vrbický – právník města má s městem mandátní smlouvu – dostává paušální odměnu, která je 
vyplacena měsíčně
                     - veškeré spory, které koná za město a vyhraje, tak dostává náklady od toho proti komu 
byl spor veden – náklady nehradí město  
Pan Lekner – vysvětluje proč nehlasovali pro pana Vrbického na funkci místostarosty – pan Vrbický 
vedl čtyři roky úřad bez toho aby pořádal pracovní porady, jeho cílem bylo nedělat si nepřátele a 
neřešit nepříjemné věci – není to dobrá činnost starosty města a ani místostarosty
Pan Vrbický – porady nepořádal – radil se s tajemníkem, s úředníky MěÚ a s RaM
                     - práce pana Leknera již byla kritizována od zastupitelů na minulém zasedání ZaM –
na dotaz co udělal za 4 roky odpověděl : Infokanál a povodně
Pan Lekner – kritika jeho práce – proč mu byly navrženy odměny ?
Ing. Mádle – KV žádal starostu, aby prováděl porady
Paní Šumová – přeje novému zastupitelstvu, aby pracovali pro blaho města, děkuje panu starostovi 
za jeho práci, kterou odváděl jak nejlépe uměl
Pan Franc - dnes jste zvolili dobře
                 - pro pana Ušáka to bude velká zkušenost
                 - popřál všem hodně úspěchu
Pan Ušák – k otázce pana Homoly – na příštím ZaM o tom chtějí jednat ( odvolání pana Mgr. 
Špičky ) – popisuje nesrovnalosti v mandátní smlouvě, která je s ním sepsaná
Pan Dračka – prosazuje tajnou volbu – důvod proč se zdržoval hlasování
                   - navrhuje, aby byly pořizovány videozáznamy ze zasedení a aby i audiozáznamy byly 
zveřejňovány na el. úřední desce
Paní Šumová – zřizování komisí – má zájem o kulturní komisi
Mgr. Tesarčíková – komise bude zřizovat RaM, bude jednat o tom, jaké komise zřídí – bude řádně 
vyvěšeno a zveřejněno
Pan Ušák – žádá paní starostku o schůzku – ohledně jednacího řádu a obsazení výborů, atd.
Mgr. Tesarčíková – s pracovním jednáním musí souhlasit všichni zastupitelé
Pan Ušák – nemusí to být pracovní zasedání, může to být i formou vyjednávacích týmů – nezáleží 



na tom jak se sejdou

Paní starostka vyhlásila 5-ti minutovou přestávku a poprosila návrhovou komisi o sestavení návrhu 
usnesení.

Návrh na usnesení, závěr

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14  pro, 1 se zdržel
Usnesení č. 152/2010 :
ZaM schválilo návrh usnesení z ustavujícího zasedání dne 10.11.2010

CELÝ ZÁZNAM Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ JE V PŘÍLOZE NA CD.

Zapisovatelka :
                                                    Hodačová Andrea ...............................................................

Ověřovatelé zápisu :
                                                     p. Ivan Neliba .......................................................................

                                                     p. Josef  Klouček ..................................................................

………………………………………….
Mgr. Dagmar Tesarčíková
Starostka města




